
 

 

Página 1 de 4 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE 1 DE OCTUBRE DE 2024, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE 

LA CONVOCATORIA DE DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE 

INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE 

DESEEN IMPARTIR LA ESPECIALIDAD DE MATEMÁTICAS/INGLÉS DEL 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA.  

 

El día 12 de septiembre de 2024, se convocó en esta Consejería a determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Matemáticas/Inglés del Cuerpo de 

Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Por Orden de 24 de septiembre de 2024, de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional se resolvió provisionalmente la convocatoria de determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Matemáticas/Inglés del Cuerpo de 

Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería 

de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

01
/1

0/
20

24
 1

3:
05

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
82

98
ce

f-
7f

e5
-7

57
7-

1e
63

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 2 de 4 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025 (artículo 

34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio de 2024. 

 

SELECCIONADOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***2873** FRANCO RABAL, JUAN PEDRO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002290 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

2 ***3439** HERMOSO CHAVES, LUIS MIGUEL 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003350 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

3 ***2751** IBARRA PARRA, JOSE MARIA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003370 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

4 ***8102** CABELLO RECIO, MARIA NOEMI 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003630 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

5 ***6986** PEDREÑO ROCA, MARIA JOSE 
019-
TECNOLOGIA 

21009740 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

 

 

EXCLUIDOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ***1419** ÁLVAREZ GONZÁLEZ, ELOÍSA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

2 ***0346** CEGARRA CEGARRA, CRISTINA 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

3 ***9131** CUESTA AVILA, FABIANA 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

4 ***4110** 
DEL MORAL CHICA, MARIA 
JOSE 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. Ser ya integrante de la lista de interinos de la 
especialidad convocada. 

5 ***7036** ESCALONA LÓPEZ, LAURA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

6 ***6590** 
ESQUEMBRE MOLINA, MARIA 
BELEN 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

7 ***0519** 
FRANCO ARJONA, MARIA DEL 
AMOR 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

8 ***9219** FRANCO RODRIGUEZ, ANGEL 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

01
/1

0/
20

24
 1

3:
05

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
82

98
ce

f-
7f

e5
-7

57
7-

1e
63

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 3 de 4 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

9 ***5167** GARCIA CANOVAS, JESUS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

10 ***4183** GARCIA RODRIGUEZ, VIRGINIA 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

11 ***5724** GARCIA UBIEDO, SERGIO 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

12 ***5158** GARCIA VIDAL, ANA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

13 ***3574** 
GONZALEZ AVILA, RAFAEL 
MARIA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

14 ***7245** GUARDIOLA CUTILLAS, JUAN 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

15 ***7066** HERMOSO TORAL, RAFAEL 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

16 ***5230** LÓPEZ GARCÍA, ÁLVARO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

17 ***7331** LOPEZ MURCIA, VICTOR 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

18 ***5119** MARTINEZ GARCIA, JAVIER 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. Ser ya integrante de la lista de interinos de la 
especialidad convocada. 

19 ***3117** 
MOLLINEDO LEGAZ, JOSÉ 
CARLOS 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

20 ***1308** MORALES BARBA, ANA MARIA 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

21 ***8276** 
ORCAJADA ORCAJADA, 
CRISTOBAL 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

22 ***7918** 
OZORES BALTAR, EDUARDO 
GONZALO 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

23 ***0479** PEREZ PALLARES, JOAQUIN 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. Ser ya integrante de la lista de interinos de la 
especialidad convocada. 

24 ***2787** QUILEZ GARCÍA, LOURDES 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

25 ***2992** 
RAMOS RUIZ, ANTONIO 
ALBERTO 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

26 ***7220** ROBLES MARTINEZ, LAURA 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

27 ***0192** RUIZ LOPEZ, DOLORES 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

28 ***9886** SANDOVAL ORTIZ, ESTEBAN 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

29 ***6446** 
SERRANO FERNANDEZ, 
ALEJANDRO 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. Ser ya integrante de la lista de interinos de la 
especialidad convocada. 

30 ***6330** SERRANO FERNANDEZ, NOELIA 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

31 ***7047** 
SUBIRANA FERNÁNDEZ, PEDRO 
JOSÉ 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

32 ***7129** SUERO ORTEGA, ALBERTO 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. Ser ya integrante de la lista de interinos de la 
especialidad convocada. 

33 ***6311** TOLMOS RIVERA, YOLANDA 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

01
/1

0/
20

24
 1

3:
05

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
82

98
ce

f-
7f

e5
-7

57
7-

1e
63

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 4 de 4 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

34 ***8089** VEGAS JUEZ, ANA MARÍA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

35 ***1721** 
VELÁZQUEZ SÁNCHEZ, 
MANUEL JESÚS 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

36 ***4987** VICENTE ARACENA, JARA 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

 

 

SEGUNDO.- - Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia vacantes de plantilla de la especialidad de Matemáticas/Inglés del Cuerpo 

de Profesores de Enseñanza Secundaria y la necesidad de tener que aplicar el 

procedimiento de urgencia establecido en el art. 35 de la Orden de 28 de junio de 

2024, por la que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos 

para el curso 2024-2025, esta adjudicación además de cubrir las vacantes indicadas 

en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles sustituciones de 

esta especialidad que se produzcan durante el curso 2024-2025. 

 

TERCERO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente Orden cabe interponer Recurso Potestativo de 

Reposición ante el Excmo. Consejero de Educación y Formación Profesional en el 

plazo de un MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

(BORM del 2 de octubre de 2015). 

 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

01
/1

0/
20

24
 1

3:
05

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
82

98
ce

f-
7f

e5
-7

57
7-

1e
63

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion

